2

    [image: image1.jpg]

  АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.08.2022

        № 105-нп
г.Нефтеюганск

О внесении изменений в постановление администрации

города Нефтеюганска от 14.05.2018 № 65-нп «Об утверждении порядка предоставления субсидии из бюджета города Нефтеюганска на возмещение недополученных доходов юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам в связи с предоставлением населению бытовых услуг (баня) на территории города Нефтеюганска
по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек»

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации                                      от 05.04.2022 № 590 «О внесении изменений в общие требования к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и об особенностях предоставления указанных субсидий и субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации в 2022 году», Уставом города Нефтеюганска, в целях приведения муниципального правового акта в соответствие с законодательством Российской Федерации администрация города Нефтеюганска постановляет:

1.Внести изменения в постановление администрации города Нефтеюганска от 14.05.2018 № 65-нп «Об утверждении порядка предоставления субсидии из бюджета города Нефтеюганска на возмещение недополученных доходов юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам в связи с предоставлением населению бытовых услуг (баня) на территории города Нефтеюганска по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации города Нефтеюганска от 08.02.2019 № 29-нп, от 27.04.2020 № 64-нп, от 15.04.2021 № 45-нп, от 10.09.2021 № 144-нп,                             от 02.03.2022 № 22-нп), а именно: в приложении к постановлению:
1.1.В абзаце первом пункта 1.1 раздела 1 слово «, целей» исключить.

1.2.Пункт 1.6 раздела 1 после слов «Сведения о субсидии размещаются на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в разделе «Бюджет» (далее - единый портал)» дополнить словами «(при наличии технической возможности)».

1.3.Абзац первый пункта 2.1 раздела 2 после слов «департамент ЖКХ размещает объявление о его проведении на едином портале» дополнить словами «(при наличии технической возможности)».
1.4.Абзац четырнадцатый подпункта 2.1.1 пункта 2.1 раздела 2 после слов «дата размещения результатов отбора на едином портале» дополнить словами «(при наличии технической возможности)».
1.5.Абзац первый подпункта 2.12 раздела 2 после слов «размещает на едином портале» дополнить словами «(при наличии технической возможности)».
1.6.Абзац третий пункта 3.5 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«-цели, условия и порядок предоставления субсидии, а также результаты ее предоставления;».

1.7.Абзац восьмой пункта 3.5 раздела 3 исключить.
1.8.В наименовании раздела 5 слово «, целей» исключить.
1.9.Пункт 5.1 раздела 5 изложить в следующей редакции:
«5.1.Проверка департаментом ЖКХ соблюдения получателем субсидии порядка и условий предоставления субсидии, в том числе в части достижения результатов предоставления субсидии, а также проверка органами муниципального финансового контроля в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.».

1.10.В пункте 5.3 раздела 5 слово «, целей» исключить.
1.11.Абзац пятнадцатый приложения 1 к Порядку предоставления субсидии из бюджета города Нефтеюганска на возмещение недополученных доходов юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам в связи с предоставлением населению бытовых услуг (баня) на территории города Нефтеюганска по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек, исключить.

2.Обнародовать (опубликовать) постановление в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!».

3.Департаменту по делам администрации города (Журавлев В.Ю.) разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.

4.Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

5.Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы города Д.В.Пайвина.

Исполняющий обязанности

главы города Нефтеюганска

                          М.В.Усков